
1543 Anm. til § 19: Kirkeministeriet. 1544 

(1.05.67) 
Som anført i nærværende ministeriums skrivelse af 9. december 1948 til finansudvalget 

var dette tilskud beregnet at skulle dække menighedens forøgede udgifter i forbindelse 
med indgåelse af et 50-årigt lejemål af St. Catherine's Church i Regent's Park i London, 
som var blevet tilbudt menigheden, mod at denne selv bekostede en tiltrængt istand- 
sættelse af kirken. Denne kirke blev 홢 efter endt istandsættelse 홢 den 11. maj 1952 
indviet som Den danske Kirke i London. I tilslutning til kirken er der indrettet møde- 
lokaler med opholdsstue og køkken samt præstebolig. 

Gennem udenrigsministeriet har kirkeministeriet nu modtaget et andragende, hvori 
kirkerådet for Den danske Kirke i London har anholdt om, at det årlige statstilskud 
til den derværende danske menighed må blive forhøjet til 30.000 kr. 

Til støtte for dette andragende har kirkerådet anført, at den danske menigheds 
bidrag til kirken er vokset betydeligt med årene og nu er ca. 2 y2 gang så stort som i 
1952, men at kirkens regnskab desuagtet som følge af de stærkt forøgede udgifter, der 
er forbundet med kirkens drift og det arbejde, der udgår fra denne, udviser stigende 
underskud, hvorfor det må anses for tvivlsomt, om menighedens bidrag fortsat vil 
kunne strække til dækning heraf. Kirkerådet har i denne forbindelse henvist til, at den 
af kirken drevne såkaldte kirkeklub, hvori der arrangeres sammenkomster med be- 
lærende foredrag og underholdning af forskellig art, årlig besøges af 10.000 danske, 
men hovedsagelig af unge, der opholder sig i London for en kortere periode, og som 
ikke bidrager væsentlig til kirkens drift. 

Foruden udgifter til leje, opvarmning, belysning og vedligeholdelse af kirken samt 
til lønning af kordegn, organist og assistent, udreder den danske menighed i London 
halvdelen af udgifterne til aflønning af 2 danske præster, der tillige er præster ved den 
danske sømandskirke i London, medens den anden halvdel af de pågældende præsters 
lønning udredes af det tilskud, der på de årlige finanslove under § 19.1.05.67. ydes til 
selskabet 홢Dansk Sømandskirke i fremmede Havne". Udgifterne til præsternes løn- 
ning vil nu stige yderligere, efter at der på tillægsbevillingsloven for finansåret 1962-63 
er bevilget sømandspræsterne bestillingstillæg fra den 1. oktober 1961 at regne, jfr. 
betænkning over forslag til nævnte tillægsbevillingslov side 30 og side 150. 

Dette andragende er varmt anbefalet af den danske ambassadør i London, hvorhos 
udenrigsministeriet ved sagens oversendelse hertil har anbefalet, at tilskuddet til den 
danske menighed i London forhøjes. Endvidere har biskoppen over Københavns stift, 
fra hvem man i sagens anledning har indhentet en erklæring, anbefalet det ansøgte 
på det bedste, idet biskoppen har udtalt, at han har fået det allerbedste indtryk af 
den indsats, der ydes af medlemmerne af den danske menighed i London, en indsats, 
der er af stor værdi for unge danske, der midlertidigt opholder sig i England. 

Kirkeministeriet kan tiltræde, at der sker en forhøjelse af dette tilskud, men må for 
sit vedkommende anse en forhøjelse af tilskuddet til 20.000 kr. årlig for passende. 

1.06. Udstykning af præstegårde. 
Se F. T. 1961-62, tillæg D, sp. 1369-70. Da arbejdet med gennemførelse af en forbedret 
jordfordeling enkelte steder endnu ikke er tilendebragt, må det forudses, at den ende- 

. lige opgørelse af nogle erstatningsbeløb ikke vil kunne foretages inden udløbet af 
finansåret 1963-64. 

1.10. Forskellige udgifter. 
24. Afskrifter af ministerialbøger. Da de udgifter, der dækkes af denne bevilling, især 

vedrører ministerialbøger på de under ministeriet for kulturelle anliggender sorterende 
arkiver, er bevillingen efter aftale mellem nævnte ministerium og kirkeministeriet 
overført til budgettet for ministeriet for kulturelle anliggender, bortset fra et mindre 
beløb 홢- for finansåret 1964-65 anslået til 500 kr. 홢 som tilskud til tilvejebringelse 
af afskrifter (eventuelt ved affotografering) af ministerialbøger til erstatning for mang- 
lende eller ufuldstændige ministerialbøger beroende ved præsteembederne. Den del af 


